Ambientales del Ministerio de Ambiente, mediante las Resoluciones IRC-083-09 e IRC 

067-2007, respectivamente. 

El presente estudio se ha categorizado como Categoría I, se determinó que en la 

ejecución de este proyecto para la construcción de dos (2) edificios residenciales  en 

un polígono de dos mil cuatrocientos setenta (2,470.00 m2) metros cuadrados (según 

certificación del Registro Público) en dos fincas, en el que se construirán cuarenta y 

ocho apartamentos (48) apartamentos, setenta y tres (73) estacionamientos, áreas 

recreativas y verdes, infraestructura de gas, cuarto eléctrico, tanque de reserva de

[...]

tendrán en total cuarenta y ocho (48), setenta y tres (73) estacionamientos, áreas 

recreativas y verdes, infraestructura de gas, cuarto eléctrico, tanque de reserva de 

agua, área social  con piscina en planta baja, parque infantil, terrazas y baños, a 

desarrollarse en un área de dos mil cuatrocientos setenta (2,470.00 m2) metros 

cuadrados (según certificación del Registro Público), sobre las Fincas (INMUEBLE) 

PANAMÁ CÓDIGO DE UBICACIÓN 8713, FOLIO REAL No. 60154 (F) y FOLIO REAL 

Nº 73542 (F), ambas de la provincia de Panamá, ubicada en Buenos Aires, entre calles